SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações.
Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira.
Ratificação: pelo Diretor do FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 255/2024, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 102, em 15 de maio de 2024. Processo SEI nº 00001-
00047263/2024-30. Contratada: HOSPITAL MARIA AUXILIADORA S/A, CNPJ:
38.000.485/0001-96 Objeto: prestação de serviços de médico-hospitalares conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1911863 e despacho da perícia médica do
FASCAL nº SEI 1912871. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de
2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista as
justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as providências
complementares. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Diretor do FASCAL.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00044277/2024-00. Contrato nº 124/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a TERA RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA., CNPJ: 17.252.011/0001-61. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da
publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal
- DODF. Objeto: prestação de serviços médicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de
Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE01743; Valor da Nota de Empenho: R$
100,00 (cem reais). Datada de 05/11/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações.
Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr. Ricardo
Alexandre de Deus Domingues e Sr. João Eduardo Simionatto.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00045429/2024-83. Contrato nº 128/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a CLÍNICA MÉDICA LEHV LTDA., CNPJ:
13.294.260/0001-69. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços médicos. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-
39). Nota de Empenho N° 2024NE01783; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem
reais). Datada de 08/11/2024; Legislação: Lei 14.133/2021 e alterações. Partes: pelo
FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, Sr. Tiago Soares da Silva.

VICE-GOVERNADORIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2024
Processo SEI nº 04043-00001527/2024-91. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 90012/2024 - CPC/SUAG/VGDF. Objeto: Contratação de empresa
especializada na locação de equipamentos recreativos e barraquinhas de alimentos,
incluindo a presença de monitores para operação segura, sob demanda, para atender às
demandas da Secretaria de Estado da Família e Juventude do Distrito Federal (SEFJ),
especificados no Termo de Referência (154469726), ANEXO I do Edital de Licitação nº
012/2024 (154484820) que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Assinatura da Ata:
19/11/2024. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Empresa vencedora: ADOLFO PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº
37.015.974/0001-59, Valor total da ARP:R$ 67.200,00. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: SAN THIAGO RODRIGUES DA CUNHA, na qualidade de representante
como Secretário de Estado, Substituto. Pela FORNECEDOR: ADOLFO PEREIRA DOS
SANTOS, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90009/2024 - CPC/SUAG/VGDF

PROCESSO SEI Nº 04043-00001160/2024-14
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital nº
44.504/2023, por meio do Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das
atribuições, e nos termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21 (Recepcionado pelo

Decreto Distrital nº 44.330/23) e art. 2º, inciso III, da Portaria nº 03, de 23 de março de
2023, torna público, para conhecimento dos interessados do PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Adjudicação POR ITEM,
PROCESSO SEI Nº 04043-00001160/2024-14, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviço continuado, sob demanda, de lavanderia e de
higienização, tratamento, conservação e impermeabilização dos bens móveis da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL - VGDF, por meio do Registro de Ata
de Registro de Preços, compostos dos ITEM 1 e ITEM 2, de Ampla Concorrência, a
ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do ITEM 1 à Licitante A. M. F. DA SILVA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.740.321/0001-23, pelo valor total do fornecedor
de R$ 89.050,00 (oitenta e nove mil cinquenta reais),e a ADJUDICAÇÃO e a
HOMOLOGAÇÃO do ITEM 2 ao Licitante ROSIVALDO PONTES DE SOUZA,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.104.304/0001-03, pelo valor total do fornecedor de R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), do Pregão em epígrafe, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para o Registro e Assinatura da Ata de Registro de
Preços das referidas Licitantes vencedoras. O Termo de Adjudicação e de
Homologação e informações complementares encontram-se disponibilizadas, sem
ônus, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG nº 927721 e/ou na página
da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF,
www.vice.df.gov.br/ (clicar em “Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

Processo nº 00134-00002046/2024-88. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.Contratante: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO.
Contratada: ONYX SOLUTION COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de impressão corporativa, digitalização e cópia, bem como a
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, fornecimento de consumíveis
(exceto papel) e sistema de bilhetagem e monitoramento, incluindo a disponibilização
de 5 (cinco) impressoras monocromáticas, Tipo I multifuncional A4 monocromática de
40ppm e 1 (uma) impressora policromática, Tipo II multifuncional A3 de 30ppm.
Valor Total: R$ 117.377,50 (cento e dezessete mil, trezentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos) Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 09107; Programa de
Trabalho: 04.122.8205.8517.0099; Natureza da Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos:
1500.100000000; Nota de Empenho: 2024NE00307. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar de 13/11/2024. Signatários: GUTEMBERG TOSATTE GOMES, na qualidade
de Administrador Regional de Sobradinho e CARLOS AUGUSTO SILVA
MEMÓRIA, na qualidade de Representante Legal da Empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

TERMO DE APROVAÇÃO
Assunto: Procedimento de Investigação Preliminar – PIP. Cuidam os presentes feitos,
Processo 00144-00001088/2024-64, de Procedimento de Investigação Preliminar – PIP,
para apuração dos fatos em relação ao Ato de Posse narrado no Relatório de Inspeção n°
06/2019 - DINTI/COLES/COGEI/SUBCI/CGDF (145939258) e Relatório de Auditoria
de Monitoramento nº 20/2020 - DAMIG /COMOT/SUBCI/CGDF (145939403), objetos
dos processos 00480-00001738/2018-58 e 00480-00001708/2020-66, que enseje
instauração de eventuais procedimentos correcionais (Sindicância, Processo
Administrativo Disciplinar - PAD, e Tomada de Contas Especiais - TCE). Atendendo ao
disposto no art. 42, VIII, XI e L, do Regimento Interno das Administrações Regionais,
aprovado nos termos do Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, publicado no DODF
nº 61, de 29 de março de 2017, Página 07 e, considerando o que consta do Relatório nº
8/2024 - RA-SAO/GAB (150924131), ACOLHO os termos do referido Relatório nº
8/2024 - RA-SAO/GAB e, com fundamento no art. 8º, I, Instrução Normativa nº 02, de
19 de outubro de 2021, MANIFESTO pelo arquivamento da investigação.

ROBERTO MEDEIROS SANTOS
Administrador Regional

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE E OCTOGONAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2024
Contratante: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SUDOESTE E OCTOGONAL, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob no nº 05.727.381/0001-29, Contratada:
ASTA MOBILI MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.531.706/0001-43, Objeto:
aquisição de BENS PERMANENTES – MOBILIÁRIO DIVERSOS, incluindo sua
montagem e a prestação de serviços de assistência técnica gratuita durante o período de
garantia, de acordo com o descrito no Edital de Pregão Eletrônico nº 90005/2024 e seus
anexos no Termo de Referência 26. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão
90005/2024, Licitação: Processo nº 00302-00001000/2024-17, regido pela Lei Federal nº
14.133/2021, Valor estimado: O valor total do Contrato é de R$ 191.025,00

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 223, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

03427220184
Destacar